
 

Anul universitar 2024-2025 

Cursuri optionale, Semestrul 2 

 

Anul II 

FIZICA ȘI TEHNICA VIDULUI  

Fizică  - toată grupa 

 

Anul III 

 

INTRODUCERE ÎN MODELAREA PROCESELOR FIZICE 

Fizică - toată grupa 
Fizică informatică  

1. AMALIȚII A.I. EDUARD-SAMUELE 

2. BADALE M. ANDREEA 

3. BĂITANU D.D. ANDREI 

4. BOTOI V.  PETRU-VLAD 

5. CAPȘA A.S. ANA-DENISA 

6. CORNEA N. LEVY 

7. GHEORGHE I. MIRUNA-EMILIA 

8. GHERMAN G.  VASILE-DANIEL 

9. IONESI I. ANDREEA 

10. MUNTEANU M. DIONIS 

11. PÎRLEA V.  MATEI 

12. PLINSCHI T. ALEXANDRU 

13. RAȚĂ C.M. ȘTEFANA-BIANCA 

14. ROȘU L.  DRAGOȘ-IOAN 

15. TĂGÎRȚĂ N. COSMIN-IONUȚ 

16. RUMEGA D. NICOLAE-DINU 

 

FIZICA ȘI TEHNOLOGIA MATERIALELOR COMPOZITE 

Fizică  
1. BURCIU I. SERGIU-ANDREI 

2. CIBIREAC A. GEORGIANA-FLORENTINA 

3. HRISCU V. ALEXANDRA MIHAELA 

4. LATIȘ V. SERGIU 

Fizică informatică  
1. BÎZGAN V. BIANCA-GEORGIANA 

2. IANOV I. ALEXANDRU 

3. MARJIN I. ILIA 

4. PURICĂ G.  MIHAI-DAVID 

5. RAȚĂ C.M. ȘTEFANA-BIANCA 

6. UJICĂ M.G. CLAUDIU-GABRIEL 

 



ELEMENTE DE MICROSCOPIE 

Fizică  
1. ASAN N. DENISA 

2. CRISTEA G. ALEXANDRU 

3. DARIE I. TEODORA 

4. IANOVICI A. ROBERT-ANDREI 

5. NEDELCU M. LUMINIȚA-LOREDANA 

6. OANEA F. IOANA 

7. STAMATE I. ȘTEFAN 

Fizică informatică  
1. BÎZGAN V. BIANCA-GEORGIANA 

2. IANOV I. ALEXANDRU 

3. MARJIN I. ILIA 

4. RUMEGA D. NICOLAE-DINU 

5. RAȚĂ C.M. ȘTEFANA-BIANCA 

6. UJICĂ M.G. CLAUDIU-GABRIEL 

Fizică medicală 
1. BODRON G. ANDREEA-ȘTEFANA 

2. BOLAT E. OANA-ROXANA 

3. DAVID C.T.L. TABITA 

4. LUNGU-BUCUR I. DAVID-ENMANUEL 

5. MANGÎR I. FLORENTINA-DANIELA 

6. NOACĂ G. MIRUNA-MARIA 

7. ROMANIUC A. ALEXIA-SELENA 

8. ROȘU C. THEODORA-DANIELA 

9. ȘERBAN C. IUSTINA-CĂLINA 

10. STANCU M. SUZANA 

11. VASILAȘ M. DRAGOȘ-PETRICĂ 

12. WATTAR A. CHRISTIAN 

 

CALCUL PARALEL 

Fizică Informatică  
1. BÎZGAN V. BIANCA-GEORGIANA 

2. BURUNCIUC B. CARMEN 

3. IANOV I. ALEXANDRU 

4. MARJIN I. ILIA 

5. OANA D. ROBERT -GABRIEL 

6. PĂDUREȚ N. SORIN 

7. PURICĂ G.  MIHAI-DAVID 

8. TIBA F.P. VICENȚIU PETRICĂ 

9. UJICĂ M.G. CLAUDIU-GABRIEL 

 

REȚELE DE CALCULATOARE ȘI ADMINISTRARE 

Fizică  
1. BURCIU I. SERGIU-ANDREI 

2. CIBIREAC A. GEORGIANA-FLORENTINA 

3. HRISCU V. ALEXANDRA MIHAELA 

4. LATIȘ V. SERGIU 



 

TRANSMITEREA INFORMAȚIEI PRIN FIBRE OPTICE 

Fizică  
1. ASAN N. DENISA 

2. CRISTEA G. ALEXANDRU 

3. DARIE I. TEODORA 

4. IANOVICI A. ROBERT-ANDREI 

5. NEDELCU M. LUMINIȚA-LOREDANA 

6. OANEA F. IOANA 

7. STAMATE I. ȘTEFAN 

Fizică Informatică  
1. AMALIȚII A.I. EDUARD-SAMUELE 

2. BADALE M. ANDREEA 

3. BĂITANU D.D. ANDREI 

4. BOTOI V.  PETRU-VLAD 

5. BURUNCIUC B. CARMEN 

6. CAPȘA A.S. ANA-DENISA 

7. CORNEA N. LEVY 

8. GHEORGHE I. MIRUNA-EMILIA 

9. GHERMAN G.  VASILE-DANIEL 

10. IONESI I. ANDREEA 

11. MUNTEANU M. DIONIS 

12. OANA D. ROBERT -GABRIEL 

13. PĂDUREȚ N. SORIN 

14. PÎRLEA V.  MATEI 

15. PLINSCHI T. ALEXANDRU 

16. PURICĂ G.  MIHAI-DAVID 

17. ROȘU L.  DRAGOȘ-IOAN 

18. TĂGÎRȚĂ N. COSMIN-IONUȚ 

19. TIBA F.P. VICENȚIU PETRICĂ 

SISTEME DE ACHIZIȚIE ȘI PROCESARE A DATELOR 

Fizică Informatică  
1. AMALIȚII A.I. EDUARD-SAMUELE 

2. BADALE M. ANDREEA 

3. BĂITANU D.D. ANDREI 

4. BOTOI V.  PETRU-VLAD 

5. BURUNCIUC B. CARMEN 

6. CAPȘA A.S. ANA-DENISA 

7. CORNEA N. LEVY 

8. GHEORGHE I. MIRUNA-EMILIA 

9. GHERMAN G.  VASILE-DANIEL 

10. IONESI I. ANDREEA 

11. MUNTEANU M. DIONIS 

12. OANA D. ROBERT -GABRIEL 

13. PĂDUREȚ N. SORIN 

14. PÎRLEA V.  MATEI 

15. PLINSCHI T. ALEXANDRU 

16. ROȘU L.  DRAGOȘ-IOAN 

17. RUMEGA D. NICOLAE-DINU 

18. TĂGÎRȚĂ N. COSMIN-IONUȚ 



19. TIBA F.P. VICENȚIU PETRICĂ 

 

TEHNICI DE DIAGNOZĂ ȘI TRATAMENT CU ULTRASUNETE 

– Fizică medicală, toata grupa 
 

ELEMENTE DE FIZICA PLASMEI. APLICAȚII BIOMEDICALE 

- Fizică medicală, toata grupa 

 

 

 

SPECIALIZAREA FIZICĂ TEHNOLOGICĂ BĂLȚI – ANUL 4 

• Detectori, dozimetrie și radioprotecție (toata grupa) 

• Fizica și tehnologia materialelor compozite (toata grupa) 

• Sisteme de achiziție și procesare a datelor (toata grupa) 

 


